-

e&

m$1Ib\®© ®~ $b\© !r>b\tIDI!.©

LEI N2= 439, !m QJ DE JUNHO DE 1211·

Fixa a contribuição do Município de Catiguá, pa­
ra o Programa de Formação do Patr imôni o do Servi
dor PÚblico, e dá outras providências . -

ANTONIO GOMES SERAFIM, Pr efeito ?.1unicipal de Catigu.á,­
nos têrmoe do ar t i go 39, ítem II , do Decreto- Lei Complement ar n2
n2=9 , de 31 de dez~bro de 1~69 , sanciona e ~romulga a se@.!inte/
lei aprovada pela Camara Municipal de Catigua, em sua Sessao de
03 de junho de 1971 , conforme Resolução n 2=21.l/71 .

Artigo 12 - O Município de Catiguá, contribuirá para o
Programa do Servidor Público, nos têrmos da Lei Complementar n=8
da União, de 3 de dezembro de 1970, com as seguintes parcelas , -
que serão mensàlmente recolhidas ao Banco do Brasil S . A. :

a) - 1% (um por cento) das~receitas correntes proprias,
deduzidas as transferencias feitas a outras enti­
dades de Admjnjetraçãõ Pública, a prtir de 12 de
julho de 1971 : 1 , 5% (u.m emeio por cento) em 1972;
e 2% (dois por cento) no ano de 1973 e subsequêntee;

b) - 2% (dois por cento) das transferencias recebidas/
do Govêrno da União através do PONDO ~E PARTICIPA
ÇÃO DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL :E MUNICÍPIOS, ã
partir de 12 de julho de 1971.

~ § tlnico - Não reca4-rá, em nenhuma pj.pótese , sÔbre as -
transferencias ue que trata este artigo, maia de uma contribuição .

Artigo 2º - As autarquias, emprêsas públi cas, soci edade
de economia mista e fundações municipais contribuirão pra o Pro­
grama com 0, 4%(quatro décimos por cento) da receita orçamentária,
inclusive transferencia e receita operacional , a prtir de 12 de/
julho de 1971; o,60eeis décimos por cento) em 1972 e o,8 (oito -
décimos por cento) no ano de 1973 e ~ubsequentes .

Artigo 32 - Beneficiar- se- ao das vantagens do Programa
de Formação do Patr imônio do Servidor Públi co , e na forma e conà
diçÕes previstas na Lei Complement ar n2=8 da União , apenas os
servidores, em atividade, do Município e os de suas entidades da
Administração indi reta e fundações .

Artigo 4~ - Esta lei entrará em vigor na data de sua -
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitur a Municipal de Cati guá, 09 de junho de 1971 .

--&~ , /
*""':.:T=ari -

Registrada no l irvro competente , e em ls~gui publicada
por afixação no local de costume.